АДМИНИСТРАЦИЯ

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.10.2024г.  № 78

                   д.Сошники

Об утверждении Перечня муниципальных программ Сошниковского сельского

поселения на 2025-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования

программно-целевого планирования, повышения эффективности бюджетных расходов обеспечения

стратегического и бюджетного планирования, повышения эффективности деятельности органов местного

самоуправления, руководствуясь постановлениями администрации Сошниковского сельского поселения

от 11.10.2021 № 79  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области, от 22.10.2024 № 73 «О формировании бюджета  Сошниковского сельского поселения

на основе муниципальных программ»в целях составления проекта бюджета Сошниковского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов, Администрация Сошниковского сельского

поселении,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Сошниковского сельского поселения,

подлежащих реализации в 2025-2027 гг. (Приложение № 1).

2. Обнародовать  данное постановление в соответствии с Уставом Сошниковского сельского

поселения.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                                 М.Е .Хлюпин

consultantplus://offline/ref=B455DCF99A28EAEF5787553142D43989F62C7A61FA56E538EF77E60A79f2t3H

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сошниковского сельского поселения

от 22.10.2024 г. № 78

Перечень муниципальных программ Сошниковского сельского поселения, подлежащих

реализации в 2025-2027 гг.

№

п/п

Наименование

программы

Наименование подпрограмм Ответственный исполнитель

1. Совершенствование

институтов

местного

самоуправления

Сошниковского

сельского

поселения на 2025-

2027 гг.

1. Обеспечение деятельности

администрации

Сошниковского сельского

поселения и развитие

муниципальной службы

2. Укрепление материально-

технической базы органов

местного самоуправления

Сошниковского сельского

поселения

3. Пенсионное обеспечение

лиц, замещавших выборные

муниципальные должности и

должности муниципальной

службы в Сошниковском

сельском поселении

4.Профессиональное развитие

и подготовка кадров

муниципальной службы и

работников администрации

Сошниковского сельского

поселения
5. Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства в

Сошниковском сельском

поселении.

Администрация Сошниковского

сельского поселения

2. Управление

муниципальными

финансами и

создание условий

для эффективного

управления

муниципальными

финансами в

Сошниковском

сельском поселении

на 2025-2027 гг.

1.Совершенствование системы

предоставления

межбюджетных трансфертов из

местного бюджета

Сошниковского сельского

поселения

2. Организация бюджетного

процесса Сошниковского

сельского поселения

Вичугского муниципального

района

Администрация Сошниковского

сельского поселения

3. Обеспечение

пожарной

безопасности на

территории

Сошниковского

сельского

поселения

на 2025-2027 гг.

1.Обеспечение пожарной

безопасности   Сошниковского

сельского поселения

2.Резервный фонд Сошниковского

сельского поселения

3.Обеспечение деятельности

инспектора военно-учетного

стола

Администрация Сошниковского

сельского поселения

4. Развитие культуры

в Сошниковском

сельском поселении

на 2025-2027 гг.

1. Развитие культуры и

укрепление материально-

технической базы учреждений

культуры в Сошниковском

сельском поселении

2. Обеспечение полномочий по

организации библиотечного

обслуживания населения,

комплектованию и

обеспечению сохранности

библиотечных фондов

библиотек сельских поселений

МБУ ЦКД Сошниковского

сельского поселения

5. Развитие

инфраструктуры

Сошниковского

сельского

поселения

на 2025-2027 гг.

1. Благоустройство территории

Сошниковского сельского

поселения

Администрация Сошниковского

сельского поселения

6. Управление,

содержание и

распоряжение

муниципальным

имуществом

Сошниковского

сельского

поселения

на 2025-2027 гг.

1.Обеспечение  приватизации

объектов муниципального

имущества

2.Управление, содержание

муниципальным имуществом

Сошниковского сельского

поселения

Администрация Сошниковского

сельского поселения